RF 50135, édition: 05.13, Bosch Rexroth AG
Sous-ensembles de réservoir
Caractéristiques
 ▶ Sous-ensemble de réservoir avec bloc de protection
 ▶ Accumulateur à membrane ou à vessie
 ▶ Bloc de protection avec valve d'arrêt, soupape de sûreté
(avec certifi cat d'examen de type) et vanne de
décharge intégrées

2/14 ABSBG | Sous-ensembles de réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 50135, édition: 05.13
Codification
01 Sous-ensemble de réservoir ABSBG
02 Séries 10 à 19 (10 à 19: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Accumulateur hydraulique
03 Modèle
Accumulateur à vessie selon la notice 50170 B
Accumulateur à membrane selon la notice 50150 M
Capacité de l'accumulateur en litres (modèle)
04 Accumulateurs à membrane
0,7 litres 0,7
1,4 litres 1,4
2,0 litres 2,0
2,8 litres 2,8
3,5 litres 3,5
Accumulateurs à vessie
1,0 litres 1,0
2,5 litres 2,5
4,0 litres 4,0
10 litres 10
20 litres 20
35 litres 35
50 litres 50
Matériau de la vessie/membrane
05 NBR N
Homologation nationale des accumulateurs hydrauliques
06 Sigle indiquant la réception nationale pour l'Europe, la Russie et la Chine dans le code de type du fabricant;
p.ex.
Réception selon la norme 97/23/CE de DC CE
Réception selon la norme SELO (Chine) 88/CHN
Réception selon la norme GOST (Russie) 71/GOST
Instructions de service BA
Bloc d'isolation et de sécurité selon la notice 50131
07 Calibre
ABZSS 10 Limiteur de pression 6E 10
ABZSS 20 Limiteur de pression 10E 20
ABZSS 30 Limiteur de pression 20E 30
Décharge
08 Manuelle et électromagnétique E
Manuelle M
Pression de réglage sur le limiteur de pression
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
ABSBG – 1X / N / G24 V / 6 DC
Sous-ensembles de réservoir | ABSBG  3/14
RF 50135, édition: 05.13, Bosch Rexroth AG
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
ABSBG – 1X / N / G24 V / 6 DC
09 100 bars 100
140 bars 140
210 bars 210
330 bars 330
Type de tension
10 Tension continue 24 V G24
Bloc d'isolation et de sécurité selon la notice 50131
11 Matière des joints (élastomère)
FKM V
Kit de fi xation
12 Fixation à l'aide du kit A (console C) A
Fixation à l'aide du kit B (colliers et baguette) B
Fixation à l'aide du kit K (console K) K
Manomètre ABZMM selon la notice 50205
13 DN63 6
Échelle du manomètre
14 bar/MPa M
bar/psi P
Options/exécution constructive
15 Fabricant de l'accumulateur
Bosch Rexroth DC
Exemple de commande:
ABSBG-1X/B4,0N-CE/10M330V/A6MDC
4/14 ABSBG | Sous-ensembles de réservoir
Bosch Rexroth AG, RF 50135, édition: 05.13
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)
Accumulateur
Modèle Accumulateur à vessie et à membrane
Position de montage Quelconque, de préférence avec embouts de raccordement de
fluide en bas
Plage de température ambiante °C –15 … +65
Raccordement des conduites Filetage intérieur
Fluide hydraulique Huile hydraulique selon DIN 51524, autres fluides sur demande
Plage de température du fluide hydraulique
(autres sur demande)
°C –10 … +80 (joints NBR)
–35 … +80 (ECO)
Prescriptions pour la réception de l'accumulateur CE/BA Réception selon la norme 97/23/CE ou les instructions de service
Chine SELO
Russie GOST
hydrauliques, accumulateur à membrane
Volume nominal Vnom. l 0,7 1,4 2,0 2,8 3,5
Volume de gaz effectif Veff l 0,75 1,4 1,95 2,7 3,5
Débit max. admissible qmax l/min 40 40 60 60 60
Pression de service max. admissible pmax bar 350 350 350 350 350
Plage de variation de la pression max. admissible Δpdyn bar 130 130 130 130 130
hydrauliques, accumulateur à vessie
Volume nominal Vnom. l 1 2,5 4,0 10 20 35 50
Volume de gaz effectif Veff l 1,0 2,4 3,7 9,2 18,1 33,4 48,7
Débit max. admissible qmax l/min 240 600 600 900 900 900 900
Pression de service max. admissible pmax bar 350 350 350 330 330 330 330
Plage de variation de la pression max. admissible Δpdyn bar 200 200 200 200 200 200 200
pneumatiques
Gaz de gonflage Azote, indice de pureté 4.0, N2 = 99,99 % vol.
Pression de gonflage au gaz p0 bar 2
(Exception: Accumulateurs à membrane réceptionnés selon la
SELO ne sont pas précontraints)
Fluides hydrauliques
Plage de température Matériau
Huiles minérales °C –15 … +80 NBR
°C –35 … +80 ECO
HFC °C –10 … +60 NBR
Veuillez entrer en contact avec nous pour d'autres fluides hydrauliques et températures.
Sous-ensembles de réservoir | ABSBG  5/14
RF 50135, édition: 05.13, Bosch Rexroth AG
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)